

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2021

Instituição 20008881333 - STA CASA MISERICORDIA VIDIGUEIRA

Equipamento: 2001 - JARDIM DA PEQUENADA

Resposta Social/Atividade: 1103 - CRECHE

Início RS/Atividade no ano: Não

Encerramento RS/Atividade no ano: Não

Nº Meses: 12

Tipo de Acordo: Típico

Tipo de Atividade:

Nº Médio de Utentes: 63,00

Nº Médio de Funcionários: 17,00

Mapa de Valências / Atividades Por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados		21.042,31	41.061,93
Subsídios, doações e legados à exploração		277.269,72	246.094,22
Subsídios de entidades públicas		273.664,13	246.089,98
ISS, IP – Centros Distritais		248.890,82	226.654,93
ISS, IP – Apoios excecionais e extraordinários		0,00	0,00
Outras entidades públicas		24.773,31	19.435,05
Subsídios de outras entidades		4,24	4,24
Doações heranças e legados		3.601,35	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-29.377,72	-27.380,13
Fornecimentos e serviços externos		-30.399,43	-31.200,40
Gastos com pessoal		-199.735,83	-191.275,14
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		10.627,98	10.621,69
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		3.792,12	3.961,76
Outros rendimentos		6.835,86	6.659,93
Outros gastos		-121,80	-258,45
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos		-121,80	-258,45
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		49.305,23	47.663,72
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-18.069,58	-17.909,16
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		31.235,65	29.754,56
Juros e rendimentos similares obtidos		0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados		-3.331,18	-4.209,73
Resultado antes de impostos		27.904,47	25.544,83
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		27.904,47	25.544,83